
 

 

 

 

 

                     
                                                                                                                                                                                                        

1                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

 

 
                      
          
 

             Unione Europea                                                                                                                                                       
       Fondo Sociale Europeo                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Distretto Scolastico N°15 

 Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni”               Ass. Scuola, lavoro, Welfare  
 Via Negroni,5 – Cosenza              e Politiche Giovanili 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

 

 

 

Prot.2779/U-VI.2       Cosenza, lì 06/04/2019 

 
 
 AGLI ATTI 

 AL SITO WEB - ALBO 

  
 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PROCEDURA IN ECONOMIA CON AFFIDAMENTO DIRETTO PER 

FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA PROGETTO FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

2014/2020 – OBIETTIVO 10.2 MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI  –
TITOLO DEL PROGETTO: “EREDITA’ CULTURALE- CONOSCERLA E VALORIZZARLA CON LA 
PARTECIPAZIONE - CODICE PROGETTO:10.2.5A-FSEPON-CL-2018-36- 

CUP:89F18000770006 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO     il D.Lgs n. 163/06 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 

207);  

VISTO   il Decreto Interministeriale I febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente  le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni   scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, sul riordino della disciplina vigente in materia di 

contratti pubblici,  relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare l’art. 32, comma 2, il 

quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia e Legge 30 /12/2018, nr. 145 in vigore 

dal 01/01/2019; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2019 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

06/02/2019; 

VISTA        la nota  del MIUR prot. Nr. AOODGEFID/9279 del 29/03/2018 relativa all’autorizzazione      
                            del Progetto:      
                              “EREDITA’ CULTURALE- CONOSCERLA E VALORIZZARLA CON LA PARTECIPAZIONE” -     
                               CODICE PROGETTO:10.2.5A-FSEPON-CL-2018-36-  



 

 

 

 

 

                     
                                                                                                                                                                                                        

2                                             Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

 
                                    
PRESO ATTO che dalla consultazione  Consip, vetrina delle Convenzioni attive, non 

risultano attive convenzioni di cui all’art. 26 comma 1, della legge 448/1999 

aventi ad oggetto il prodotto in questione; 

PRECISATO che è stata accertata l’economicità dell’offerta di cui sopra anche da pregresse esperienze 

lavorative; 

RILEVATA    l’urgenza di garantire la fornitura dei servizi in oggetto della presente per assicurare il 

regolare svolgimento della manifestazione conclusiva del progetto di cui sopra; 

CONSIDERATA la specificità dei prodotti; 

RITENUTO di dover individuare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa non eccede il limite di € 2.000,00 deliberato dal Consiglio 

di Istituto; 

PRECISATO che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario previa emissione di fattura 

elettronica, successivamente alla fornitura; 

VISTA  la disponibilità di bilancio che consente  di effettuare l’acquisto del servizio/bene mediante 

imputazione della spesa nell’aggregato P 208  - 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-36 ; 

RILEVATO che il fine pubblico da perseguire è il regolare svolgimento dell’attività inerente al suddetto 

Progetto; 

 

DETERMINA  
 

1) di procedere all’acquisto del materiale di cancelleria  dalla Ditta PAPER TOYS di ceci Antonio come da 

elenco richiesto per un totale di € 712,04 +IVA,  di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di 

presentazione di fattura elettronica con l’indicazione del seguente codice univoco UF U EI 1 ;  

2) che la fattura riporti la dizione Scissione dei pagamenti per il versamento dell’IVA, venga liquidata dopo  

controllo della regolarità formale/ fiscale e dopo aver esperito le necessarie azioni di collaudo; 

3) di imputare la spesa all’aggregato P 208 Progetto10.2.5.A-FSEPON-CL-2018-36; 

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato  all’albo on-line e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito Web dell’Istituzione Scolastica; 

5) che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il RUP (Responsabile del 

Procedimento) è la Prof.ssa Marina DEL SORDO, Dirigente Scolastico. 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Marina DEL SORDO 
 

                             (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. n. 39/1993) 
   


